CÔNG TY CỔ PHẦN
HÃNG SƠN ĐÔNG Á

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỐ: 08/GT-HSDA

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v: Giải trình Lợi nhuận sau thuế.

Kính gửi:	Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
		Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội
Thực hiện quy định về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán của Công ty niêm yết theo hướng dẫn tại thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính. Công ty Cổ Phần Hãng Sơn Đông Á (Mã chứng khoán: HDA) xin giải trình với UBCKNN và SGDCK Hà Nội lý do lợi nhuận sau thuế kỳ này tăng so với cùng kỳ năm ngoái như sau:
										                   ĐVT: VNĐ
	Chỉ tiêu
	Quý III năm 2013
	Quý III năm 2012
	Chênh lệch

	Doanh thu thuần
	24.708.630.493
	21.731.650.279
	2.976.980.214

	Lợi nhuận sau thuế
	1.051.392.941
	916.971.923
	134.421.018

Lợi nhuận sau thuế Quý 3 năm 2013 đạt 1.051.392.941 VNĐ tăng 134.421.018 VNĐ tương đương tỷ lệ tăng 14,66% so với cùng kỳ năm trước, Lợi nhuận sau thuế tăng chủ yếu là do doanh thu Quý 3 năm 2013 tăng so với Quý 3 năm trước, cụ thể: Doanh thu Quý 3 năm nay đạt 24.708.630.493 VNĐ tăng 2.976.980.214 VNĐ tương ứng với tỷ lệ tăng 12,05% so với Quý 3 năm trước. Doanh thu tăng mạnh được như trên phần lớn là do Công ty đang nỗ lực không ngừng thúc đẩy quá trình bán hàng, song song với đó tích cực tìm kiếm mở rộng thì trường, đa dạng hóa sản phẩm.
Công ty xin cam kết nội dung nêu trên là trung thực, chính xác và hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội dung giải trình trên.
Kính trình lên UBCKNN, SGDCK Hà Nội xem xét.
Trân trọng!
Nơi nhận:						      Hà nội, ngày 19 tháng 10 năm 2013
	- Như trên						      TỔNG GIÁM ĐỐC
	- Lưu VT, TC-KT

								      NGUYỄN VĂN SƠN